
UCHWAŁA NR 889/2024 
ZARZĄDU POWIATU W KOŁOBRZEGU 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

w sprawie wyznaczenia apteki ogólnodostępnej do pełnienia dyżurów w porze nocnej i dyżurów w dni 
wolne od pracy 

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 107) oraz art. 94 ust. 3 i 9 pkt 1 i pkt 3 lit. a) ustawy z dnia 6 września 2001 r. Prawo farmaceutyczne (t.j. 
Dz. U. z 2022 r. poz. 2301 z późn. zm.), Zarząd Powiatu w Kołobrzegu uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyznacza się Aptekę Całodniową w Kołobrzegu, przy ul. Mariackiej 14, 78-100 Kołobrzeg, 
prowadzoną przez RT Pharma Sp. z o.o., reprezentowaną przez Kierownika apteki, Pana  

, do pełnienia dyżurów w roku 2024: 

1) w porze nocnej w godzinach 20:00 - 22:00 we wszystkie dni roku; 

2) we wszystkie dni wolne od pracy, o których mowa w art. 1 lub art. 1a ust. 1 ustawy z dnia 18 stycznia 
1951 r. o dniach wolnych od pracy (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1920) w godzinach 08:00 - 22:00. 

§ 2. Wykonanie uchwały zleca się Przewodniczącemu Zarządu Powiatu w Kołobrzegu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodniczący Zarządu Powiatu w Kołobrzegu 

 
 

Tomasz Tamborski 
 

Członkowie Zarządu 
 
 

Jacek Kuś 
 
 
 

Agnieszka Bany 
 
 
 

Andrzej Olichwiruk 
 
 
 

Mirosław Tessikowski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C28773C5-5ECE-48EB-AC13-05BF7C60FE13. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 94 ust. 3 ustawy z dnia 6 września 2001 r. Prawo farmaceutyczne (t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 2301 z późn. zm.) w przypadku gdy praca aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu, którego siedzibą 
jest miasto liczące nie więcej niż 40 tys. mieszkańców, zgodna z przekazanymi na podstawie ust. 2 rozkładami 
godzin ich pracy, nie gwarantuje zaspokojenia potrzeb ludności, o których mowa w ust. 1, w porze nocnej oraz 
w dni wolne od pracy w zakresie zadań określonych w art. 87 ust. 2, zarząd powiatu wyznacza, w drodze 
uchwały, aptekę ogólnodostępną do pełnienia dyżurów w porze nocnej lub dyżurów w dni wolne od pracy. 
Jednocześnie w art. 94 ust. 9 pkt 3 lit. a ustawy wskazano, że zarząd powiatu, w przypadku gdy po 
przeprowadzonej przez siebie analizie poziomu zaspokajania potrzeb, o których mowa w ust. 1, zwłaszcza 
weryfikacji funkcjonowania na terenie powiatu przynajmniej jednej apteki ogólnodostępnej w trybie 
całodobowym, dokonanej w oparciu o informacje, o których mowa w ust. 2, uzna, że uzasadnione jest 
wyznaczenie apteki ogólnodostępnej do pełnienia dyżurów w mieście będącym siedzibą powiatu, liczącym 
więcej niż 40 tys. mieszkańców, może dokonać takiego wyznaczenia. Przywołane przepisy dają możliwość 
powiatowi mającemu siedzibę w mieście liczącym powyżej 40 tys. mieszkańców wyznaczenia apteki do 
pełnienia dyżurów w porze nocnej lub w dni wolne od pracy, jeżeli z analizy potrzeb mieszkańców wynika taka 
konieczność. 

Miasto Kołobrzeg, będące siedzibą Powiatu Kołobrzeskiego, liczy 43 614 mieszkańców (dane z GUS za 
2023 rok). Na obszarze powiatu zamieszkuje 76 975 osób (dane z GUS za 2023 rok). Z informacji uzyskanych 
przez podmioty prowadzące apteki ogólnodostępne na terenie powiatu wynika, że apteki położone na terenie 
miasta Kołobrzeg pracują  przykładowo w godzinach 8:00 - 18:00, 8:00 - 19:00 lub 8:00 20:00, natomiast 
apteki i punkty apteczne położone na terenie powiatu pracują do godz.17:00, 18:00 lub 20:00. W mieście 
będącym siedzibą powiatu funkcjonuje punkt nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej w Regionalnym Szpitalu 
w Kołobrzegu przy ul. Łopuskiego 31-33, funkcjonujący w godzinach: od poniedziałku do piątku  od 18:00 do 
08:00, natomiast w soboty, niedziele i święta – całodobowo. Z informacji uzyskanych od podmiotów 
wykonujących działalność leczniczą udzielających ww. świadczeń, jak również po analizie danych 
przekazanych przez Narodowy Fundusz Zdrowia Zachodniopomorski Oddział Wojewódzki w Szczecinie 
wynika, że zwiększony ruch pacjentów w 2023 r. w aptekach zlokalizowanych na terenie Kołobrzegu miał 
miejsce do godziny 22:00 . Z tego względu występuje potrzeba zapewnienia pacjentom dostępu do usług 
świadczonych przez apteki w bezpośredniej bliskości miejsca, w którym udzielana jest pomoc medyczna dla 
mieszkańców powiatu. 

Po poinformowaniu przez Zarząd Powiatu w Kołobrzegu podmiotów prowadzących apteki o potrzebie 
wyznaczenia apteki ogólnodostępnej do pełnienia dyżurów w porze nocnej i w dni wolne od pracy, chęć 
pełnienia dyżurów w wyznaczonych przez Zarząd Powiatu godzinach zgłosiła tylko jedna apteka: Apteka 
Całodniowa w Kołobrzegu, przy ul. Mariackiej 14, która w ramach podmiotu prowadzącego aptekę, czyli RT 
Pharma Sp. z o.o., reprezentuje Kierownik ww. apteki, Pan . Wobec powyższego, 
Zarząd Powiatu w Kołobrzegu zadecydował o wyborze tej apteki do pełnienia dyżurów w porze nocnej oraz we 
wszystkie dni wolne od pracy we wskazanych godzinach. Apteka położona jest w ścisłym centrum Kołobrzegu. 
Lokalizacja zapewnia wygodny dostęp dla pacjentów korzystających z usług opieki zdrowotnej w porze nocnej 
i w dni wolne od pracy. Podmiot prowadzący aptekę spełnia ustawowe warunki do pełnienia dyżurów. W tym 
zakresie zostały złożone stosowne oświadczenia pod rygorem odpowiedzialności karnej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C28773C5-5ECE-48EB-AC13-05BF7C60FE13. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 889/2024 ZARZĄDU POWIATU W KOŁOBRZEGU z dnia 29 lutego 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie




